258,300

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
125,557.11

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 27.99%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额（E）
30,402.92

上述三项担保金额合计（D+E+F） 30,402.92

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月28日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于参与设立的产业并购基金所投资企业在科

创板上市的公告》（公告编号：2021-050），公司所参与设立的产业并购基金所投资企业深圳新益昌科技股份有限公司（新

益昌，688383）首次公开发行的 A 股股票已于 2021 年 4 月 28 日在上海证券交易所科创板上市。

2、2021年5月26日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于战略合作的进展暨合资公司完成工商注册

登记的公告》（公告编号： 2021-060），关于公司与京东方科技集团股份有限公司的战略合作，公司的全资子公司深圳市

前海洲明投资管理有限公司与京东方的全资子公司京东方智慧科技有限公司共同出资成立合资公司“深圳市京东方智慧光显

深圳市洲明科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

75

科技有限公司”。

3、2021年5月27日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于深圳洲明时代伯乐投资管理合伙企业(有限

合伙)延长存续期限的公告》（公告编号：2021-061），经全体合伙人协商并一致同意， 深圳洲明时代伯乐投资管理合伙企

业(有限合伙)存续期延长两年， 自合伙企业成立日后的第六年起，合伙企业不再向普通合伙人支付管理费。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市洲明科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 266,936,480 27.18% 111,835,443   -13,668,403 98,167,040 365,103,520 33.37%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   6,379,747   6,379,747 6,379,747 0.58%

 3、其他内资持股 266,936,480 27.18% 105,455,696   -13,668,403 91,787,293 358,723,773 32.79%

  其中：境内法人持

股
  90,392,406   90,392,406 90,392,406 8.26%

   境内自然人持

股
266,936,480 27.18% 15,063,290   -13,668,403 1,394,887 268,331,367 24.53%

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 715,317,554 72.82%   13,668,403 13,668,403 728,985,957 66.63%

 1、人民币普通股 715,317,554 72.82%   13,668,403 13,668,403 728,985,957 66.63%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 982,254,034
100.00

%
111,835,443   0 111,835,443 1,094,089,477

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年1月1日，公司董事、监事、高管需按照每年25%的解锁额度进行年度可转让额度核算，故林洺锋2021年初新

增的可转让额度股份数量为14,551,326股，阙星2021年初新增的可转让额度股份数量为4,320股，故公司有限售条件股份减少

深圳市洲明科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

77

14,555,646股，相应的无限售条件股份增加14,555,646股。

2、2020年1月6日，公司离任高管徐朋已离职满6个月，其所持股份由全部锁定限售100%变更为75%锁定限售，故公司

有限售条件股份减少108,007股，相应的无限售条件股份相应增加108,007股。

3、2021年4月26日，公司向特定对象发行股票完成，新增的111,835,443股上市，故公司有限售条件股份增加111,835,443

股。

4、报告期内，公司董事及高管武建涛增持公司股份80万股，高管胡艳增持公司股份50万股， 离任高管徐朋买入公司股

份19,500股，离任监事阙星买入公司股份7,500股。上述增持股份均按75%的比例计入高管锁定股，故公司有限售条件股份增

加995,250股，无限售条件股份相应减少995,250股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年9月23日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于深圳市洲明科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的